<do, 8c modo valet modius 1. &: timetur ne valeat 10 1. infra Paf-

cha, eo quod in Armenia & in Cipro eft defedus & peftilentia

Locuftarum ; & ,
propter guerram Regis Caroli de Apulia & Sici-

lia , fublidium non fperamus.

Treuga
,
qux eft inter nos & Saracenos , non durat nifi ufque

ad menfem Martii; ik interim non tenent fidem quam promife-

runt , fed multas injurias & moleltias inferunt Chriftianis ; inter

Aiton & Tyrum, infra paucos dies 30 Chriitianos in ibata publi-

ca occiderunt.

De Thartharis rumores audivimus; nuperenim quendam Nun-
cium milerunt in A6ton , & mandavit Princeps exercitus Thartha-
rorum quod ipie eft in Thurtia cum 50000 equirum, &c totidem

ad fuum fublidium expeftabat ; & mandavit noftris JVlagnatibus

quod veniant ad eum cum plenitudine poteiT:atis , & quod ei ciba-

ria & alia neceffaria, in quanrum valuerint, fubminiftrent;

Et placeat ei, in cujus nutu cunfta fubiiitunt, in cujus ditione

cunda funt polita , ut talia nova poITitis audire , quod hoftes Chri-

ftiani nominis confundantur , &: fancta fides exaltetur, &c fervi Dei
inimicitias non timeant hoftium crucifixi; qui, non fecundum ar-

morum potentiam , fed prout ipfi placet , dat dignis viiStoriam

:

Non enim in multitudine exercitus vidoria belli; fed de coelo

vidloria eft.

Ego Presbyter vefter humilis fuper htijufmodi, apud Dominum
fuppliciter &c humiliter intercedam, ut pro vita Regis & ialute fi-

liorum , me tandem & miferabilis terras negotium Magnificentiac

veftrx fuppliciter recommcndet, quemDeus confervet incolumem
Regno fuo per tempora longiora.

Scriptum Adon quinto die Oftobris.

1,161.* Litent
,

per quam A£ijor
,

jfftrati , centum Pares, ^
CommHnitas fite Civitatis Baioii. conftituernnt Proctiratores

fuos coram Rege in caufa cum Epifopo Baioneuji.

n. D. T Lluftriflimo ac (ereniffimo Principi, & Dominofuo reverendo,
i8o. •*- Domino Edvvardo, Dei gratia, Regi Anglix, Domino Hi-
. 8. bernix, Duci Aquitan. fiibjeAi ejjs humilei &c dcvoti Major, Ju-
I. rati, centum Pares, & Communitas liix Civitatis Baion. falutem,

S.f. &c profperos ad vota fuccefilis, cum omni fervitio & honore.
i. b. Noverit vcftia Regia Cellitudo quod nos fecimus, conil:ituimus

& ordinamus Procuratores noftros, Ailores, Sindicos, G. Wil-
lieimum Arn. de Marra, Pontium de Menta, & Magiftrum Ar-
merici de Viridario Clericum, fideles veitros, & quemlibet eorum
in folidum, ita quod non fit melior conditio occupantis,

Ad juftificindum, comfirmandum &c approbandum compromis-
fum feu compromilfa

,
per nos faitum ex parte una , & Dominum

Epifcopum Baion. pro fe & Capitulo fuo, necnon & Menaldum
de Aquis, qui ie dicic elTe Clericum, ex altera, inter nos &c vene-
rabilem patrem Dominum Baion. Epifcopum

, prout in quodani in-

ftrumento pablico, manu Petri de Bafuinhe, facrofand:» Romanse
Eccle(i« Notar. confefto plenius continetur,
Et ad promittendum, nolT^ro nomine, pfjenam quingentarum li-

brarum fterlingorum vobis, li nos, in toco, vel in parce, contra
veftram ordinationem veniremas.
Necnon ad audiendum & omologandum, pro nobis, & noftro

nomine , arbitrium , veftram ordinationem , laudum , feu etiam vo-
Juntatem, quod vel quam fuper controvediis feu difcordiis prxdi-
<Stis femel vel pluries, quibulcumque locis, vobis placueric pio-
tnulgare

,

Necnon ad omnia &c fingula facienda qu« coram vobi' habemus
& habebimus expedire in prjemiffis; etiam ii mandatum exigant
fpeciale

,

Ratum & gratum perpetuo habicuri quicquid cum ipfis, vel eo-
rum altero, noftro nomine, per vos fuper prxmiilis fueric ordina-
tum.
Et,ad omnia praemifTa & fingula obfervanda, obligamus nos,

& omnia bona noftra, prxfentia & futura; & haec omnibus, quo-
rum intereft, tenore prxfencium incimamus.

In cujus rei teftimonium has proefentes litceras fccimus, figillo

didlx noftrx Communicatis figillatas.

Dat. Sc a6tum die Lunx, in Fefto Apoftolorum Simonis & Ju-
dae Anno Domini laSo.

t%9

_^ Ann. D.
1280.

Pro Mercatoribtis ./4lemannia
,
qui Domum habent London. ^'''"- '-

e/ua Gildchall Teutonicorum vulgaritcr mncupatur.

REX omnibus ad quos, &c. falutem. ^„. j.Cum, celebris memorix, Dominus H. Rex pater nofter, e. i.

'

dudum per litteras fuas patentes, quas infpeximus, ad inftantiam Pnt. 0.
bonx memorix Ricardi Romanorum Regis , Avunculi noftri, e i^
conceiTerit Mercatoribus Regni Alemannix, illis, fcilicet, qui ha- m. i.
bent domum in Civitate London. qux Gildehall. Teutonicorum
vulgariter nuncupatur, quod univerfos & fingulos manuteneret &
iervarcc, per cocum Regnum fuum, in omnibus eifdem liberrati-
bus, quibus i^pli fuis & progenitorum fuorum temporibus ufi fue-
i_unt & gavifi : ipfofque extra hujufmodi libertates & liberas con-
fuetudines non traheret , nec trahi aliquatenus permitterec

; prout in
htceris prxdi6tis

, prxfatis Mercacoribus inde contectis , plenius
continetur

:

Nos eifdem Mercatoribus
, gratiam illam continuari volentes,

ipfos Mercatores manuteneri & iervari volumus in omnibus eifdem
hbertatibus & liberis confuetudinibus

,
quibus ipfi nolhis &c proge-

nitorum noftrorum tempnribus uli funt & gavifi ; iplbfq.ie extra
hujufmodi libertates & liberas confuetudines non trahemus, nec,
quantum in nobis eft, aliquatenus trahi permitcemus.

In cujus, &CC.

Tefte Rege apud Weftm. 17. die Novembris.

ego, cum Magiftro Boneto, credo intendere circa inque-

Caturcinii, cum deputatis a Domino Rege Francix, facien-

* De traBatu inter Rcges Francia dr CaJIelU mediante *II. i6t.

Principe Salernitane,

"TNOmino fuo, Johannes de Greyliaco fe torum. Ann. D.^ Domino Principe Salerni atflido multipliciter , ex difcurfu : 1280.
a Monte Martiano apud Baion. & e converfo; tandem obtinuit a ^". 9-
Dominis fibi micci Aquis viros difcrecos de confilio ucriufque; & £. i.

fere per feptimanam cradtaco cum eis, & mojicum expcdico, venic ^x Bun-
idem Princeps Baioniam ; & finalicer non invenic quod quicquam ''f '• i»

daretur filiis Domini Fernandi, bonx memorix, nili Regnum Ja- Tnrri.

hennii &c ad plus quingentx fitx in cenis terris, &
quod hxc de Domino San<5tio tenerentur.

Et accedens ad iMontem, id Domino Regi Francise, & fuo
Conlilio explicavit;

Qui plurimum dedignati, ex oblatione prxdida, deliberacione
habica, quafi cum omnibus Magnatibus fux Comitivx, oblata pe-
nitus vilipcndit;

Et fe dixit nullatenus admiftumm minus quam Regnum Caftel-
Ix, vel Legionis; &, cum eorum altero, alia fatis magna.

Et propere de Monte recelfit, in vigilia beati Thomx Apoftoli,

& Feltum Natalis Domini apud Moyliacum celebrabit.

Princeps vero Baioniam rediit, & a Domino Rege Caftellx, &
fuis filiis congcm in craftinum Fefti beaci Thomx prxdidi , & apud
Aquis Feftum Natalis Domini celcbrabit

:

Ego vero , de manlato Domini Regis Francix , cum eo reman-
fi, & ipfum concomicare propono ufque ad Foncem Rabidurn; vi-

deiicet, quamdiu durat terra veftra; inde Dominum Regem Fran-

cix (cquturus feitinanter ad parces Tholofanas, ad quas fe trahit

pro Parliamenco liabendo cum Domino Rege Aragon. & poftmo-
dum revercetur in Franciam, ex parte Sandi Egidii per Rigorda-
nam.
Et

ftam
dam.

Videtur multis, & fic intelligo, quod Domini Reges, Princi-

pes, & Magnates cxteri rccedunt bene contenti, & pacati de vo-
bis & veftris.

Super veftro adventu ad partes iftas , de quo alias vobis fcripfi

,

cum diligentia providece; fufcepcio namque homagiorum Agenef
& retencio veftrorum Jurium, qux per Burdeg. fpecialicer abfor-

bentur, & alia plurima, facis ardua, advencum veftrum feilinum

requirunt; licet in pacis didtorum reformatione labor vefter, auc

alterius cujufcumque ad prxfens fruftracorius videatur.

Soror Domini Aymerici de Narbona eft adduda Baionam , Do-
mino Pecro, filio Domini Regis Caftellx, matriraonialicer copu-
landa.

Rumores alios nefcio dignos relatu.

Dat. Baion. die Lunx ante diilum Feftum Nataiis.

De Homagio Othonis Com. Palatini Burgundia.

NOS Otho, Comes Palatinus Burgondix, & Dominus Sali- Ann. D,
nen. notum facimus univerlis, prxfences Hcceras infpeduris, 1280.

quod nos cenemus, in feodo & in homagio, ab excellentiffimo vi- ^»- 9.

ro, Domino Edwardo, divina graria, Rege Anglix, Duce Aqui- E. ••

tani.e, & Principe Dirlande, Pontarliam, & Caitellaniam , & Pe- L. B.f.

dagium ejufdem loci; & tocum illud quod habemus en Veras, cum i77- *•

apenditiis eorumdem. P"»" C*'

Item Calamontem, & Joygne, & la Chandarlie, cum fuis per- >ner*r.

tinenciis univeriis, prout tcnec a nobis Johannes de Cabilone, a-

vunculus nofter.

Icem Caftrum de Jou , cum fuis appendiciis
,
piouC diiflus Jo-

hannes de Cabilone , avunculus nofter, tenec a nobis ariere feo-

dum.
Ec prxdida omnia conficemur , & recognofcimus nos tenere ^

dido Domino Rege in feodo & homagio, fecundum quod fu-

perius eft exprelTumi falva fidelitate noftrorum Dominorum.
Aa 3 In

ipo C O N V E N T I O N E S , LITER^,
Ann. D. In quorum teftimonium damus & concedimus didlo Domino
1281. Regi prxfentes littcras, noftro ligillo figillatas.

tiv. I.

Dat. Ludg.anno Domini 1281, menfe Januarii.

Ann. D.
1281.

Aa. 9.

£. I.

hmi.

Ann. D,
1281.

An. 9.

£. I.

Vf.fcon. 9.

£. i.m.\.

dorf.

An. 9.

£. I.

Ibidtm.

M.indatHm Ottoni de Grandrfono p*per prafato negotio.

Ann. D. Trj' X mandatum eft eidem Ottoni quod ad pacem, inter prcedidas
1281. X-j partes reformandjm, interim, quanrum poterit , diligenter la-

boret ; & quod fcire feciet prxdicto Decano apud ubi idem
Decanus ei occurrere poterit , ad prxmiiTa cum ipfo facienda.

Et, pro diverfis, obftaculij, aux in eundo poterunt evenire,Rex
Tnitrit ad ipfum Ottonem duos ae Nunciis fuis; ut alter eorumdem
pricfato Decano occurrat apud ad ipfum Decanum infor-

mandum , quibus diebus & locis prxfato Ottoni occurrere porerit

•II.j<)4. pro prxmilTis; * & akerum Nuncium, cum lidem Otto & Deca-
nus adinvicem colloqaium habucrint, Regi line dilatione remittat,

ipfum Regem de eo, quod inrerim per ipfum Ottonem fieri conti-
gcrit, reddcndum plcniLis certiorem;

Et ctiam quod idem Otro alium Nuncium praediftum (ecum re-

tineat
,
quoufque cum partibus prxdiiflis tradatum habuerint in

praemilfis , & tunc eundem Nuncium ad Regem remittat, ipfum
iuper fafto fuo in hac parte certiorandum ; & quod idem Otto
prjefato Decano crcdat , &c.